
 

Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: 
MU - LF2 - Vestavba pavilonu A18 v UKB a MU - LF3 - 
Vestavba pavilonu A19 v UKB 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006273 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 
Na základě žádostí dodavatelů nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
DOTAZ 1 
Projekt počítá s demontáží stávajícího podhledu z tahokovu, který má být opětovně využit pro vytvoření podhledu 
k proskleným stěnám – viz. skladba C3. Na stávající části je tento podhled mezi prosklenými fasádami a keramickou 
fasádou tvořen plechem a alucobondem v určené RAL – viz. Kniha standardů str.12. Zároveň je tento podhled na 
stávající části budov utopen pro instalaci žaluzií a osvětlení. Projekt počítá nově podhled instalovat v jedné výškové 
úrovni. Prosíme o ujasnění řešení nových podhledů C3. 
ODPOVĚĎ 1 
Projekt počítá s instalací žaluzií, které budou v podhledu „utopeny“.  Detail v knize standardů z řešení původní 
fasády má principiálně nastínit řešení fasád ve vztahu k řešení fasád na stávajícím objektu. Podrobné řešení je 
očekáváno po zpracování dílenské dokumentace fasád konkrétního dodavatele. Viz položka č.42 části VRN.  
 
 
DOTAZ 2 
Po osobní prohlídce střechy objektu A18 bylo zjištěno, že v trase vedení nové vzduchotechniky vedou prvky ostat-
ních technických zařízení – stávající vzduchotechnické jednotky a potrubí, výustě odvětrání kanalizace, osvětlení 
střechy apod. Prosíme o ověření, zda projekt počítá se všemi kolizemi těchto zařízení a informaci, co všechno 
demontáže obsahují. 
ODPOVĚĎ 2 
Tato položka (soupisy VZT) počítá s posunem všech stávajících zařízení na střeše. 

62 955 
Demontáž, přesun, dopojení stávajících VZT zařízení, včetně kompletního 
zapravení   

ks 1,00 

  
 
DOTAZ 3 
Pro nové vzduchotechnické jednotky se na střeše počítá s instalací nosné ocelové konstrukce. Je nutné kvůli při-
vaření této konstrukce o čtyřech kotvících bodech odstranit střešní plášť v ploše dle projektu? 
ODPOVĚĎ 3 
V případě, že bude po provedení sond v místě zbudování ocelové konstrukce ve vazbě na použité materiály 
skladby 1 - plášťové střešní konstrukce možné rozhodnout o lokálním odstranění vrstev střešního pláště, bude toto 
řešeno formou Změny Předmětu díla v souladu s § 222 ZZVZ. 
 

https://zakazky.muni.cz/vz00006273


Stránka 2 z 2 
 

 
DOTAZ 4 
Projekt stavebního řešení pro pavilon A18 i A19 obsahuje v soupisu „Speciální vybavení“ dodávku prvků Sv/1 - 
konzol pro dataprojektory umístěné na stěnu. V projektovém řešení slaboproudů pro pavilon A18 i A19 je umístění 
dataprojektorů ve stropě. Prosíme o upřesnění této konstrukce. 
ODPOVĚĎ 4 
Konzoly pro dataprojektory jsou ve v.č. AS-450 zamýšleny pro umístění dataprojektoru na strop. 
 
 
DOTAZ 5 
Prosklené fasády jsou v částech neprůhledného zasklení složeny z konstrukce: sklo venku odrazivé + min.vata + 
alubond. Na zbývajících částech fasády je plech. Neprůhledné části fasád jsou dále kompletně zaklopeny protipo-
žárními sádrokartonovými stěnami. Je požadováno zachovat dodání alubondu, který nebude z interiéru viditelný? 
ODPOVĚĎ 5 
Fasádní plášť, který bude zakryt z vnější strany SDK předstěnou musí plnit nároky především z hlediska stavební 
fyziky- např. z vnitřní strany parotěsně uzavřený atd. Na pohledovost pro obvodový plášť zaklopený SDK předstě-
nou nejsou z vnitřní-interiérové strany kladeny žádné nároky.  
 
 
DOTAZ 6 
V části projektu D.1.4.5.a) Silnoproudá elektrotechnika se nachází přístrojové krabice, které se instalují do SDK 
stěn s požární odolností. Ve výkazu výměr Silnoproudů nejsou protipožární odolnosti těchto komponentů označeny. 
ODPOVĚĎ 6 
Ve stěnách z SDK s požadovanou požární odolností je možné řešit i vložením minerální vaty a nebo „kastlíkem“ 
z SDK desek. Vše dle systémového řešení konkrétního výrobce. 

  .  
 
 

 
INFORMACE 1 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 2. 2022, 10:00 hod. 
 


